

I. 正味財産増減計算書
(令和4年4月1日から令和5年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度(参 考)	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	[293,404,275]	[258,567,211]	[34,837,064]
特定資産受取利息	94,500,170	84,868,585	9,631,585
特定資産受取配当金	0	0	0
長期貸付金受取利息	198,904,105	173,698,626	25,205,479
② 事業収益	[119,934,672]	[97,521,880]	[22,412,792]
都市農村交流事業収益	23,668,662	10,565,162	13,103,500
地域支援事業収益	39,959,100	25,435,514	14,523,586
教育文化事業収益	8,542,089	5,518,860	3,023,229
広報・調査・研究事業収益	2,452,921	3,515,748	△ 1,062,827
その他1(観光人材育成)収益	28,199,947	29,560,294	△ 1,360,347
その他2(農福連携)収益	307,209	0	307,209
その他3(日本農業検定)収益	16,804,744	22,926,302	△ 6,121,558
③ 賃貸料収益	[1,200,000]	[13,219,354]	[△ 12,019,354]
賃貸料収益	1,200,000	13,219,354	△ 12,019,354
④ 特別事業収益	[86,749,697]	[96,592,566]	[△ 9,842,869]
補助金事業収益	86,749,697	96,592,566	△ 9,842,869
⑤ 受取利息・配当	[23,488]	[25,868]	[△ 2,380]
受取利息	23,488	25,868	△ 2,380
⑥ その他収益	[109,080]	[4,414,573]	[△ 4,305,493]
雑収入	109,080	4,414,573	△ 4,305,493
経常収益計	501,421,212	470,341,452	31,079,760
(2) 経常費用			
① 事業費	[325,010,385]	[292,865,494]	[32,144,891]
都市農村交流事業費	22,101,901	10,195,077	11,906,824
地域支援事業費	24,979,826	12,453,693	12,526,133
教育文化事業費	5,708,327	4,748,344	959,983
広報・調査・研究事業費	29,208,866	22,358,975	6,849,891
事業管理費	217,354,451	216,354,086	1,000,365
その他1(観光人材育成)事業費	12,758,808	12,003,756	755,052
その他2(農福連携)事業費	285,624	0	285,624
その他3(日本農業検定)事業費	12,612,582	14,751,563	△ 2,138,981
② 特別事業費	[53,493,615]	[59,558,568]	[△ 6,064,953]
補助金事業費	53,493,615	59,558,568	△ 6,064,953
③ 管理費	[85,055,859]	[89,941,192]	[△ 4,885,333]
人件費	46,062,809	42,722,526	3,340,283
旅費交通費	4,172,415	2,098,089	2,074,326
業務費	7,151,453	6,857,415	294,038
諸税負担金	16,348,783	25,553,064	△ 9,204,281
施設備品費	10,997,302	10,811,148	186,154
雑費	323,097	1,898,950	△ 1,575,853
④ 減価償却費	[3,075,568]	[3,075,575]	[△ 7]
⑤ 寄付金	[0]	[0]	[0]
⑥ 役員退任慰労金繰入額	[4,460,000]	[4,020,000]	[440,000]
⑦ 控除対象外消費税支	[5,536,392]	[5,477,841]	[58,551]
経常費用計	476,631,819	454,938,670	21,693,149
当期経常増減額	24,789,393	15,402,782	9,386,611
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	[0]	[2,100,766,100]	[△ 2,100,766,100]
土地売却益	0	2,100,766,100	△ 2,100,766,100
② 貸倒引当金戻入額	[2,000,000,000]	[0]	[2,000,000,000]
貸倒引当金戻入額	2,000,000,000	0	2,000,000,000
経常外収益計	2,000,000,000	2,100,766,100	△ 100,766,100
(2) 経常外費用			
① 投資有価証券譲渡損	[2,020,000,000]	[0]	[2,020,000,000]
投資有価証券譲渡損	2,020,000,000	0	2,020,000,000
② 除却損	[1]	[0]	[1]
器具備品除却損	1	0	1
③ 引当金繰入額	[0]	[2,000,000,000]	[△ 2,000,000,000]
貸倒引当金繰入額	0	2,000,000,000	△ 2,000,000,000
経常外費用計	2,020,000,001	2,000,000,000	20,000,001
当期経常外増減額	△ 20,000,001	100,766,100	△ 120,766,101
評価損益等調整前当期正味財産増減額	4,789,392	116,168,882	△ 111,379,490

科 目	当 年 度	前 年 度(参 考)	増 減
3. 経常外増減の部(評価損益)			
(1) 経常外収益(評価益)			
① 入会預り金評価益	[0]	[6,906,306]	[△ 6,906,306]
入会預り金投資有価証券	0	6,906,306	△ 6,906,306
② 特定資産評価益	[0]	[72,539,758]	[△ 72,539,758]
特定資産評価益	0	72,539,758	△ 72,539,758
③ 投資有価証券評価益	[0]	[869,959]	[△ 869,959]
投資有価証券評価益	0	869,959	△ 869,959
経常外収益(評価益)計	0	80,316,023	△ 80,316,023
(2) 経常外費用(評価損)			
① 入会預り金評価損	[16,666,164]	[0]	[16,666,164]
入会預り金投資有価証券	16,666,164	0	16,666,164
② 特定資産評価損	[155,873,829]	[0]	[155,873,829]
特定資産評価損	155,873,829	0	155,873,829
③ 投資有価証券評価損	[934,276]	[0]	[934,276]
投資有価証券評価損	934,276	0	934,276
経常外費用(評価損)計	173,474,269	0	173,474,269
当期経常外(評価損益)増減額	△ 173,474,269	80,316,023	△ 253,790,292
税引前当期一般正味財産増減額	△ 168,684,877	196,484,905	△ 365,169,782
法人税・住民税	140,000	70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	△ 168,824,877	196,414,905	△ 365,239,782
一般正味財産期首残高	6,621,991,792	6,425,576,887	196,414,905
一般正味財産期末残高	6,453,166,915	6,621,991,792	△ 168,824,877
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	6,453,166,915	6,621,991,792	△ 168,824,877